
Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022

Endurance Especial Motos

Pos Cat Nro Piloto Auto Año Puntos Infrac Vueltas Promedio

1 4 LABORDE, Ernesto Kawasaki 1200 3164 11 287.636

2 16 MONTEIRO, Acertijo BMW GS 800 3290 9 365.555

3 3 TOGLIA, Daniel Honda CB 750 3360 9 373.333

4 5 GOMEZ, Héctor Honda 750 F 4915 9 546.111

5 1 FERNANDEZ, Gustavo Aprilia RSV4 6234 11 566.727

6 9 PEREZ, Marcelo Royal Einfield 350 9767 9 1085.222

7 15 PILOT, Héctor BMW 1200 GS 25370 11 2306.363

8 42 AMUSO, Lihué Yamaha 1000 2008 67695 11 6154.09

9 30 CALDARELLA, Chiche Triumph 1000 177941 12 14828.416

10 12 CARPINACCI, Marcelo Honda 400 Super 139430 9 15492.222

11 28 BORCHES, Conrado Kawasaki 636 185830 11 16893.637

12 41 MADDONNI, Renzo Yamaha R1 2007 238844 12 19903.666

13 25 DE BUONO, Javier Yamaha R1 313102 13 24084.768

14 14 LABORDE, Mateo Aprilia RSV4 326052 13 25080.924

15 40 MORELLO, Carlos Yamaha R3 260783 10 26078.3

16 50 CORDOBA, Walter Aprilia RSV4 358142 13 27549.385

17 22 DECIMA, Leandro Kawasaki 400 S 351509 11 31955.363

18 38 DONOVAN, Agustín Honda GB 500 414012 11 37637.457

19 39 LOZZA, Carlos Yamaha R3 502526 11 45684.18

29 ZAMPINI, Augusto KTM Duke 390 159534 9 AB
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

1 - FERNANDEZ, Gustavo
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 5:23.022

1 8:14.686 2:51.664 2:50.000 1664

2 11:04.468 2:49.782 2:50.000 -218

3 13:54.842 2:50.374 2:50.000 374

4 16:42.821 2:47.979 2:50.000 -2021

5 19:33.220 2:50.399 2:50.000 399

6 22:23.360 2:50.140 2:50.000 140

7 25:13.654 2:50.294 2:50.000 294

8 28:03.282 2:49.628 2:50.000 -372

9 30:53.544 2:50.262 2:50.000 262

10 33:43.958 2:50.414 2:50.000 414

11 36:34.034 2:50.076 2:50.000 76

VUELTAS: 11 PUNTOS: 6234

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 566.727
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

3 - TOGLIA, Daniel
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 5:19.246

1 8:47.078 3:27.832 3:26.000 1832

2 12:13.355 3:26.277 3:26.000 277

3 15:39.446 3:26.091 3:26.000 91

4 19:05.211 3:25.765 3:26.000 -235

5 22:31.145 3:25.934 3:26.000 -66

6 25:57.490 3:26.345 3:26.000 345

7 29:23.128 3:25.638 3:26.000 -362

8 32:49.055 3:25.927 3:26.000 -73

9 36:14.976 3:25.921 3:26.000 -79

VUELTAS: 9 PUNTOS: 3360

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 373.333
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

4 - LABORDE, Ernesto
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 5:23.740

1 8:13.399 2:49.659 2:50.000 -341

2 11:03.381 2:49.982 2:50.000 -18

3 13:53.798 2:50.417 2:50.000 417

4 16:43.895 2:50.097 2:50.000 97

5 19:33.805 2:49.910 2:50.000 -90

6 22:23.806 2:50.001 2:50.000 1

7 25:13.995 2:50.189 2:50.000 189

8 28:03.144 2:49.149 2:50.000 -851

9 30:53.960 2:50.816 2:50.000 816

10 33:43.974 2:50.014 2:50.000 14

11 36:34.304 2:50.330 2:50.000 330

VUELTAS: 11 PUNTOS: 3164

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 287.636
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

5 - GOMEZ, Héctor
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 5:19.445

1 8:47.192 3:27.747 3:26.000 1747

2 12:13.472 3:26.280 3:26.000 280

3 15:39.539 3:26.067 3:26.000 67

4 19:05.503 3:25.964 3:26.000 -36

5 22:31.210 3:25.707 3:26.000 -293

6 25:58.226 3:27.016 3:26.000 1016

7 29:22.968 3:24.742 3:26.000 -1258

8 32:49.096 3:26.128 3:26.000 128

9 36:15.006 3:25.910 3:26.000 -90

VUELTAS: 9 PUNTOS: 4915

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 546.111
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

9 - PEREZ, Marcelo
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 5:26.739

1 9:06.509 3:39.770 3:40.000 -230

2 12:45.140 3:38.631 3:40.000 -1369

3 16:23.486 3:38.346 3:40.000 -1654

4 20:04.548 3:41.062 3:40.000 1062

5 23:43.049 3:38.501 3:40.000 -1499

6 27:22.891 3:39.842 3:40.000 -158

7 31:02.321 3:39.430 3:40.000 -570

8 34:40.816 3:38.495 3:40.000 -1505

9 38:19.096 3:38.280 3:40.000 -1720

VUELTAS: 9 PUNTOS: 9767

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 1085.222
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

12 - CARPINACCI, Marcelo
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 5:28.863

1 9:08.912 3:40.049 3:50.000 -9951

2 12:51.957 3:43.045 3:50.000 -6955

3 16:25.803 3:33.846 3:50.000 -16154

4 20:03.410 3:37.607 3:50.000 -12393

5 23:33.336 3:29.926 3:50.000 -20074

6 27:01.413 3:28.077 3:50.000 -21923

7 30:32.767 3:31.354 3:50.000 -18646

8 34:06.615 3:33.848 3:50.000 -16152

9 37:39.433 3:32.818 3:50.000 -17182

VUELTAS: 9 PUNTOS: 139430

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 15492.222
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

14 - LABORDE, Mateo
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 5:18.129

1 7:51.385 2:33.256 2:50.000 -16744

2 10:15.709 2:24.324 2:50.000 -25676

3 12:43.360 2:27.651 2:50.000 -22349

4 15:10.483 2:27.123 2:50.000 -22877

5 17:34.955 2:24.472 2:50.000 -25528

6 20:03.962 2:29.007 2:50.000 -20993

7 22:28.895 2:24.933 2:50.000 -25067

8 24:53.278 2:24.383 2:50.000 -25617

9 27:16.943 2:23.665 2:50.000 -26335

10 29:39.761 2:22.818 2:50.000 -27182

11 32:00.173 2:20.412 2:50.000 -29588

12 34:20.350 2:20.177 2:50.000 -29823

13 36:42.077 2:21.727 2:50.000 -28273

VUELTAS: 13 PUNTOS: 326052

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 25080.924
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

15 - PILOT, Héctor
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 5:14.432

1 8:17.021 3:02.589 3:00.000 2589

2 11:17.153 3:00.132 3:00.000 132

3 14:12.433 2:55.280 3:00.000 -4720

4 17:09.447 2:57.014 3:00.000 -2986

5 20:06.721 2:57.274 3:00.000 -2726

6 23:04.163 2:57.442 3:00.000 -2558

7 26:01.865 2:57.702 3:00.000 -2298

8 28:59.076 2:57.211 3:00.000 -2789

9 31:57.381 2:58.305 3:00.000 -1695

10 34:55.146 2:57.765 3:00.000 -2235

11 37:54.504 2:59.358 3:00.000 -642

VUELTAS: 11 PUNTOS: 25370

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 2306.363
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

16 - MONTEIRO, Acertijo
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 5:19.698

1 8:47.108 3:27.410 3:26.000 1410

2 12:13.390 3:26.282 3:26.000 282

3 15:39.490 3:26.100 3:26.000 100

4 19:05.243 3:25.753 3:26.000 -247

5 22:31.146 3:25.903 3:26.000 -97

6 25:57.521 3:26.375 3:26.000 375

7 29:23.141 3:25.620 3:26.000 -380

8 32:48.873 3:25.732 3:26.000 -268

9 36:15.004 3:26.131 3:26.000 131

VUELTAS: 9 PUNTOS: 3290

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 365.555
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

22 - DECIMA, Leandro
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 5:09.756

1 7:51.627 2:41.871 3:27.000 -45129

2 10:30.802 2:39.175 3:27.000 -47825

3 13:09.414 2:38.612 3:27.000 -48388

4 15:50.684 2:41.270 3:27.000 -45730

5 19:05.405 3:14.721 3:27.000 -12279

6 22:31.196 3:25.791 3:27.000 -1209

7 25:48.597 3:17.401 3:27.000 -9599

8 28:41.788 2:53.191 3:27.000 -33809

9 31:24.449 2:42.661 3:27.000 -44339

10 34:12.547 2:48.098 3:27.000 -38902

11 37:15.247 3:02.700 3:27.000 -24300

VUELTAS: 11 PUNTOS: 351509

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 31955.363
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

25 - DE BUONO, Javier
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 5:08.691

1 7:37.015 2:28.324 2:50.000 -21676

2 10:03.533 2:26.518 2:50.000 -23482

3 12:27.710 2:24.177 2:50.000 -25823

4 14:56.159 2:28.449 2:50.000 -21551

5 17:17.062 2:20.903 2:50.000 -29097

6 19:44.827 2:27.765 2:50.000 -22235

7 22:12.594 2:27.767 2:50.000 -22233

8 24:39.542 2:26.948 2:50.000 -23052

9 27:09.763 2:30.221 2:50.000 -19779

10 29:34.032 2:24.269 2:50.000 -25731

11 31:58.050 2:24.018 2:50.000 -25982

12 34:21.360 2:23.310 2:50.000 -26690

13 36:45.589 2:24.229 2:50.000 -25771

VUELTAS: 13 PUNTOS: 313102

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 24084.768
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

28 - BORCHES, Conrado
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 5:18.990

1 8:09.424 2:50.434 3:00.000 -9566

2 10:48.666 2:39.242 3:00.000 -20758

3 13:25.119 2:36.453 3:00.000 -23547

4 16:02.714 2:37.595 3:00.000 -22405

5 18:46.768 2:44.054 3:00.000 -15946

6 21:23.556 2:36.788 3:00.000 -23212

7 23:58.974 2:35.418 3:00.000 -24582

8 26:37.057 2:38.083 3:00.000 -21917

9 29:25.271 2:48.214 3:00.000 -11786

10 32:20.783 2:55.512 3:00.000 -4488

11 35:13.160 2:52.377 3:00.000 -7623

VUELTAS: 11 PUNTOS: 185830

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 16893.637
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

29 - ZAMPINI, Augusto
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 5:09.468

1 8:01.901 2:52.433 3:00.000 -7567

2 10:46.376 2:44.475 3:00.000 -15525

3 13:28.943 2:42.567 3:00.000 -17433

4 16:11.407 2:42.464 3:00.000 -17536

5 18:54.733 2:43.326 3:00.000 -16674

6 21:35.655 2:40.922 3:00.000 -19078

7 24:13.214 2:37.559 3:00.000 -22441

8 26:50.274 2:37.060 3:00.000 -22940

9 29:29.934 2:39.660 3:00.000 -20340

VUELTAS: 9 PUNTOS: 159534

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 17726
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

30 - CALDARELLA, Chiche
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 5:08.646

1 7:52.737 2:44.091 2:50.000 -5909

2 10:28.175 2:35.438 2:50.000 -14562

3 13:02.137 2:33.962 2:50.000 -16038

4 15:37.200 2:35.063 2:50.000 -14937

5 18:12.800 2:35.600 2:50.000 -14400

6 20:46.170 2:33.370 2:50.000 -16630

7 23:20.233 2:34.063 2:50.000 -15937

8 25:54.101 2:33.868 2:50.000 -16132

9 28:25.664 2:31.563 2:50.000 -18437

10 30:59.481 2:33.817 2:50.000 -16183

11 33:36.045 2:36.564 2:50.000 -13436

12 36:10.705 2:34.660 2:50.000 -15340

VUELTAS: 12 PUNTOS: 177941

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 14828.416
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

38 - DONOVAN, Agustín
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 5:23.549

1 8:32.731 3:09.182 3:30.000 -20818

2 11:24.525 2:51.794 3:30.000 -38206

3 14:13.296 2:48.771 3:30.000 -41229

4 17:09.218 2:55.922 3:30.000 -34078

5 20:04.903 2:55.685 3:30.000 -34315

6 22:48.924 2:44.021 3:30.000 -45979

7 25:45.357 2:56.433 3:30.000 -33567

8 28:31.983 2:46.626 3:30.000 -43374

9 31:20.103 2:48.120 3:30.000 -41880

10 34:12.240 2:52.137 3:30.000 -37863

11 36:59.537 2:47.297 3:30.000 -42703

VUELTAS: 11 PUNTOS: 414012

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 37637.457
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

39 - LOZZA, Carlos
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 5:11.111

1 8:12.598 3:01.487 3:40.000 -38513

2 11:15.055 3:02.457 3:40.000 -37543

3 14:12.966 2:57.911 3:40.000 -42089

4 17:09.417 2:56.451 3:40.000 -43549

5 20:04.572 2:55.155 3:40.000 -44845

6 22:52.919 2:48.347 3:40.000 -51653

7 25:48.235 2:55.316 3:40.000 -44684

8 28:36.957 2:48.722 3:40.000 -51278

9 31:24.833 2:47.876 3:40.000 -52124

10 34:13.748 2:48.915 3:40.000 -51085

11 37:08.585 2:54.837 3:40.000 -45163

VUELTAS: 11 PUNTOS: 502526

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 45684.18
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

40 - MORELLO, Carlos
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 5:14.670

1 8:30.525 3:15.855 3:40.000 -24145

2 11:50.164 3:19.639 3:40.000 -20361

3 15:10.541 3:20.377 3:40.000 -19623

4 18:29.441 3:18.900 3:40.000 -21100

5 21:42.610 3:13.169 3:40.000 -26831

6 24:52.264 3:09.654 3:40.000 -30346

7 28:03.794 3:11.530 3:40.000 -28470

8 31:12.450 3:08.656 3:40.000 -31344

9 34:26.361 3:13.911 3:40.000 -26089

10 37:33.887 3:07.526 3:40.000 -32474

VUELTAS: 10 PUNTOS: 260783

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 26078.3
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

41 - MADDONNI, Renzo
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 5:08.225

1 7:47.695 2:39.470 3:00.000 -20530

2 10:27.734 2:40.039 3:00.000 -19961

3 13:06.026 2:38.292 3:00.000 -21708

4 15:48.644 2:42.618 3:00.000 -17382

5 18:36.034 2:47.390 3:00.000 -12610

6 21:17.256 2:41.222 3:00.000 -18778

7 23:55.096 2:37.840 3:00.000 -22160

8 26:33.155 2:38.059 3:00.000 -21941

9 29:12.106 2:38.951 3:00.000 -21049

10 31:49.932 2:37.826 3:00.000 -22174

11 34:27.241 2:37.309 3:00.000 -22691

12 37:09.381 2:42.140 3:00.000 -17860

VUELTAS: 12 PUNTOS: 238844

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 19903.666
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

42 - AMUSO, Lihué
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 5:16.795

1 8:15.462 2:58.667 3:00.000 -1333

2 11:16.456 3:00.994 3:00.000 994

3 14:16.368 2:59.912 3:00.000 -88

4 17:11.858 2:55.490 3:00.000 -4510

5 20:10.134 2:58.276 3:00.000 -1724

6 23:02.460 2:52.326 3:00.000 -7674

7 25:53.158 2:50.698 3:00.000 -9302

8 28:41.591 2:48.433 3:00.000 -11567

9 31:30.621 2:49.030 3:00.000 -10970

10 34:20.870 2:50.249 3:00.000 -9751

11 37:11.088 2:50.218 3:00.000 -9782

VUELTAS: 11 PUNTOS: 67695

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 6154.09
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

50 - CORDOBA, Walter
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 5:09.029

1 7:37.088 2:28.059 2:50.000 -21941

2 10:00.678 2:23.590 2:50.000 -26410

3 12:11.965 2:11.287 2:50.000 -38713

4 14:20.388 2:08.423 2:50.000 -41577

5 16:31.471 2:11.083 2:50.000 -38917

6 19:43.809 3:12.338 2:50.000 22338

7 22:11.169 2:27.360 2:50.000 -22640

8 24:41.330 2:30.161 2:50.000 -19839

9 27:05.515 2:24.185 2:50.000 -25815

10 29:40.429 2:34.914 2:50.000 -15086

11 32:00.392 2:19.963 2:50.000 -30037

12 34:22.099 2:21.707 2:50.000 -28293

13 36:45.563 2:23.464 2:50.000 -26536

VUELTAS: 13 PUNTOS: 358142

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 27549.385

21


